# Stadt Raguhn-Jeßnitz

**Haupt- und Finanzausschuss** 

- Der Vorsitzende -

## BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, dem 04.10.2017 um 19.00 Uhr findet im Rathaus Raguhn, großer Sitzungssaal (EG) - die

# öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Raguhn-Jeßnitz

statt.

### Vorläufige Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit		
2.	Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der		
	Tagesordnung		
3.	Einwohnerfragestunde		
4.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzung des		
	Haupt- und Finanzausschusses vom 06.09.2017 (öffentlicher Teil)		
5.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der Sitzung		
	vom 06.09.2017 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der Verwaltung		
	(öffentlicher Teil)	J	
6.	Annahme einer Geldspende	128-2017	
7.	Annahme einer Geldspende	129-2017	
8.	Annahme einer Sachspende	132-2017	
9.	Finanzangelegenheit - Außerplanmäßige Ausgabe für das Leasen von	122-2017	
	Computertechnik		
10.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des		
	Ausschussvorsitzenden		

#### Nichtöffentlicher Teil:

11.	Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung		
12.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 06.09.2017 (nichtöffentlicher Teil)		
13.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der Sitzung vom 06.09.2017 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der Verwaltung (nichtöffentlicher Teil)		
14.	Personalangelegenheit	121-2017	
15.	Vorberatungen zu den Beschlüssen des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung zur Stadtratssitzung am 18.10.2017		
15.1	Grundstücksangelegenheiten	53-2017	
15.2	Personalangelegenheit	117-2017	
15.3	Grundstücksangelegenheiten	118-2017	
16.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des Ausschussvorsitzenden		
17.	Schließung der Sitzung		

Raguhn-Jeßnitz, 26.09.2017

<b>Marbach</b> Bürgermeister	Ausgehangen:	. 2017
burgermeister	Abgenommen:	. 2017